UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v hưởng ứng Cuộc thi Viết thư
Quốc tế UPU lần thứ 53 năm 2024

#DiaDiemNgayBanHanh

      Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH&THCS.

Căn cứ Công văn số 452/SGDĐT-CTCTHSSV ngày 04/03/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Nam về việc hưởng ứng Cuộc thi Viết
thư Quốc tế UPU lần thứ 53 năm 2024 (gọi tắt là Cuộc thi),  Phòng GDĐT huyện
Đại Lộc yêu cầu các đơn vị tổ chức tuyên truyền với hình thức phù hợp tới đội
ngũ giáo viên và học sinh về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi; khuyến khích và tạo
điều kiện để học sinh tham gia Cuộc thi, nội dung cụ thể như sau:

1. Chủ đề: “Trong hành trình 150 năm qua, Liên minh Bưu chính Thế giới
(UPU) đã phục vụ hơn 8 thế hệ người dân toàn cầu. Từ đó đến nay, thế giới đã có
nhiều thay đổi. Hãy viết thư gửi các thế hệ tương lai để kể về thế giới mà bạn hy
vọng họ được kế thừa”.

2. Đối tượng tham gia: Các em học sinh từ 9 đến 15 tuổi (tính đến thời
điểm gửi thư).

3. Thời gian nhận bài dự thi: Hạn cuối ngày 15/03/2024 (theo dấu Bưu
điện).

4. Nơi nhận bài thi: Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng. Số 5, phố
Hòa Mã, phường Phạm Đình Hổ, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội - 11611.
Phong bì thư cần ghi rõ: Bức thư dự thi Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ
53 (năm 2024).

* Thể lệ cuộc thi được đính kèm tại văn bản này và được đăng trên Website
của Sở Giáo dục và Đào tạo, địa chỉ: sgddt.quangnam.gov.vn; Sở Thông tin và
Truyền thông, địa chỉ: stttt.quangnam.gov.vn; Cổng Thông tin đ iện tử tỉnh:
quangnam.gov.vn.

Phòng GDĐT yêu cầu hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NGLL.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-03-11T15:12:45+0700
	Quảng Nam

		2024-03-11T15:14:27+0700
	Quảng Nam

		2024-03-11T15:14:34+0700
	Quảng Nam

		2024-03-11T15:14:34+0700
	Quảng Nam

		2024-03-11T15:14:34+0700
	Quảng Nam